НПД№4766

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2023 № 4914

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций, аннулирование ранее выданных разрешений на

территории Ленинского городского округа Московской области», утвержденный
постановлением администрации Ленинского городского округа Московской области

от 11.12.2020 № 3046

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 16.04.2022 № 106-ФЗ «О внесении
изменений в статью 19 Федерального закона «О рекламе», учитывая письмо
Министерства территориальной политики Московской области от 05.10.2023 № 125-01вх-
18789, руководствуясь Уставом Ленинского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций,
аннулирование ранее выданных разрешений на территории Ленинского городского округа
Московской области», утвержденный постановлением администрации Ленинского
городского округа Московской области от 11.12.2020 № 3046 (с изменением, внесенными
постановлением администрации Ленинского городского округа от 17.12.2021 № 4763)
(далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 13.2.6 пункта 13.2 раздела 13 административного регламента
изложить в следующей редакции:

«13.2.6. Нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для
установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество
собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»;».

1.2. пункт 15 приложения 4 к административному регламенту изложить в
следующей редакции:

«15. Постановление Правительства Московской области от 16.08.2023 № 641-ПП
«Об утверждении предельных сроков, на которые могут заключаться договоры на

2

НПД №4766

установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в зависимости от типов и видов
рекламных конструкций и применяемых технологий демонстраций рекламы;».

1.3. В таблице приложения 3 в графе «Наименование основания для отказа в
предоставлении в соответствии с Административным регламентом» строку 13.2.6.
изложить в следующей редакции:

«нарушение требований, установленных частями 5 в случае, если для установки и
эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников
помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона
от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и
разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа
Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ленинского городского округа Гаврилова С.А.

Глава Ленинского
городского округа                   А.П. Спасский

Разослать: в дело – 2 экз., Гаврилову С.А., отделу рекламы МКУ «Центр обеспечения
деятельности» Ленинского городского округа.